O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 1941/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a pavimentação da Rua Avenca, localizada no bairro Campina da Barra, no trecho compreendido entre os números 841 e 842. JUSTIFICATIVA A pavimentação trará benefícios diretos à comunidade local, como melhoria na qualidade de vida, valorização dos imóveis, além de redução dos custos de manutenção de veículos e maior segurança para todos os usuários da via.  Câmara Municipal de Araucária, 27 de Maio de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

		2025-05-28T09:49:53-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1